



## **Kadrówka na szlak**

2011-08-08

**Kraków - Michałowice - Słomniki - Miechów - Wodzisław - Jędrzejów - Chojny nad Drwiną - Chęciny - Szewce - Sitkówka-Nowiny - Bolechowice - Kielce - to trasa jaką w ciągu najbliższych dni pokonają uczestnicy XLVI (31. po wojnie) Marszu Szlakiem I Kompanii Kadrowej. Marsz wyruszy w sobotę (6 sierpnia) o godz. 7:00 z krakowskich Oleandrów i w piątek (12 sierpnia) zakończy się w Kielcach.**

Marsz szlakiem „Kadrówki” to wydarzenie szczególne, w które od wielu lat angażuje się nasze Miasto. Dzięki takim inicjatywom pamięć o ważnych chwilach w dziejach naszego narodu, o jego bohaterach i ludziach, którzy całym sercem walczyli o niepodległość, jest wciąż żywa” - mówiła podczas wczorajszej (4 sierpnia, czwartek) konferencji prasowej Elżbieta Łęcznarowicz, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa.

Tegoroczny Marsz gromadzi blisko 400 uczestników: młodzież ze Związku Strzeleckiego „Strzelec”, harcerzy, uczniów szkół noszących imię Józefa Piłsudskiego oraz żołnierzy z jednostek Wojska Polskiego dziedziczących tradycje legionowe.

„Najmłodszy uczestnik ma niecałe 6 lat, a najstarszy 87. W czasie Marszu uczestnicy biorą udział m.in. w zajęciach edukacyjnych i sportowych” - mówił podczas konferencji prasowej Jan Józef Kasprzyk, Komendant Marszu.

Honorowy Patronat nad wydarzeniem objęli: Karolina Kaczorowska, małżonka ostatniego Prezydenta II Rzeczypospolitej śp. Ryszarda Kaczorowskiego, który sprawował Honorowy Patronat nad Kadrówką aż do swej tragicznej śmierci w Katastrofie Smoleńskiej oraz Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski - autor wielu publikacji na temat Pierwszej Kadrowej. Marsz organizuje Związek Piłsudczyków.

Marsz rozpoczął się 6 sierpnia (sobota) o godz. 7.00 uroczystym apelem w Krakowie na Oleandrach przed Domem Legionisty. Dzień wcześniej 5 sierpnia (piątek) także w Krakowie odbyły się uroczystości oraz imprezy przypominające czyn zbrojny Legionów organizowane wspólnie z Urzędem Miasta Krakowa: msza św. na Wawelu w intencji Józefa Piłsudskiego i jego żołnierzy i uroczysty apel przy grobie Marszałka i Pary Prezydenckiej (godz. 17.30), 42. Lekcja Śpiewania na Rynku Głównym w wykonaniu artystów krakowskich z Lochu Camelot oraz apel wieczorny przy pomniku Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Uczestnicy Marszu przejdą przez Michałowice, Słomniki, Miechów, Wodzisław, Jędrzejów, Chojny nad Drwiną, Chęciny, Szewce, Sitkówka-Nowiny Bolechowice. Marsz zakończy się 12 sierpnia (piątek) ok. godz. 13.30 w Kielcach pod pomnikiem Czwórki Legionowej i Pałacem Biskupów uroczystościami z udziałem Pani Prezydentowej Karoliny Kaczorowskiej.

Marsz Szlakiem I Kompanii Kadrowej to jedyne przedsięwzięcie w Polsce, które ma swój początek w II Rzeczypospolitej i wskrzeszone w 1981 roku przez środowiska „Solidarności”, kontynuowane jest do dziś. Marsz wyruszy w 97. rocznicę *Pierwszego Polskiego Sierpnia 1914 roku*.

Idea Marszu szlakiem strzelców Józefa Piłsudskiego, którzy w 1914 roku jako pierwsza formacja wojska polskiego od Powstania Styczniowego, wyruszyli z celem wywołania w zaborze rosyjskim



powstania zbrojnego, zrodziła się z inicjatywy legionistów Piłsudskiego w 1924 roku. W okresie międzywojennym Marsz był największym tego typu przedsięwzięciem w Polsce i miał charakter zawodów sportowo-obronnych. Ostatni Marsz w II RP odbył się w sierpniu 1939 roku. Jego rozpoczęcie, z udziałem marszałka Edwarda Śmigłego-Rydza i ponad stutysięcznej rzeszy rodaków, było ostatnią wielką manifestacją patriotyczną przed wybuchem wojny.

Do idei Marszu powróciły środowiska niepodległościowe 30 lat temu (w 1981 roku). Do 1989 roku Marsz miał formę demonstracji patriotycznej i antykomunistycznej, a jego uczestnicy wielokrotnie poddawani byli szykanom ze strony SB (np. w 1984 roku wszyscy uczestnicy zostali aresztowani przez SB pod Jędrzejowem). Szczęśliwie po 1989 roku Marsz organizowany przez Związek Piłsudczyków powrócił do formuły przedwojennej. Na jego trasie uczestnicy biorą udział w zawodach marszowych, strzeleckich, konkursach historycznych i grach terenowych.

Dodatkowe informacje: [www.kadrowka.portalstrzelecki.info](http://www.kadrowka.portalstrzelecki.info).